	AOûT 2023

	DIMANCHE
	LUNDI
	MARDI
	MERCREDI
	JEUDI
	VENDREDI
	SAMEDI

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	1
	2
	3
	4
	5

	
	Jour férié (sauf NL, QC, YT)
Jour de Terry Fox (MB)
	
	
	
	
	

	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	
	
	
	
	
	
	

	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	
	Jour de la Découverte (YT)
	
	
	
	
	

	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	27
	28
	29
	30
	31
	
	


	SEPTEMBRE 2023

	DIMANCHE
	LUNDI
	MARDI
	MERCREDI
	JEUDI
	VENDREDI
	SAMEDI

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	1
	2

	
	Fête du Travail

	
	
	
	
	

	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	
	
	
	
	
	Rosh Hashana (coucher du soleil)
	

	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Journée Terry Fox
	
	
	
	
	
	

	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23

	Yom Kippour (coucher du soleil)
	
	
	
	
	
	Journée nationale de la vérité et de la réconciliation

	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30


	OCTOBRE 2023

	DIMANCHE
	LUNDI
	MARDI
	MERCREDI
	JEUDI
	VENDREDI
	SAMEDI

	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	
	Action de grâces
	
	
	
	
	

	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	
	
	
	
	
	
	

	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21

	
	
	
	
	
	
	

	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28

	
	
	Halloween
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	29
	30
	31
	
	
	
	


	NOVEMBRE 2023

	DIMANCHE
	LUNDI
	MARDI
	MERCREDI
	JEUDI
	VENDREDI
	SAMEDI

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	1
	2
	3
	4

	Retour à l'heure normale
	
	
	
	
	
	Jour du Souvenir

	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Diwali
	
	
	
	
	
	

	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	
	
	
	
	
	
	

	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25

	
	
	
	
	
	
	

	26
	27
	28
	29
	30
	
	


	DÉCEMBRE 2023

	DIMANCHE
	LUNDI
	MARDI
	MERCREDI
	JEUDI
	VENDREDI
	SAMEDI

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	1
	2

	
	
	
	
	Hanoukka (début – coucher du soleil)
	
	

	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	
	
	
	
	
	Hanoukka (fin – coucher du soleil)
	

	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	
	
	
	
	
	
	

	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23

	24
	Noël
	Lendemain de Noël
Kwanzaa (début)
	
	
	
	

	31

	25
	26
	27
	28
	29
	30


	JANVIER 2024

	DIMANCHE
	LUNDI
	MARDI
	MERCREDI
	JEUDI
	VENDREDI
	SAMEDI

	
	Jour de l’An
Kwanzaa (fin)
	
	
	
	
	

	
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	
	
	
	
	
	
	

	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	
	
	
	
	
	
	

	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	
	
	
	
	
	
	

	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27

	
	
	
	
	
	
	

	28
	29
	30
	31
	
	
	


	FÉVRIER 2024

	DIMANCHE
	LUNDI
	MARDI
	MERCREDI
	JEUDI
	VENDREDI
	SAMEDI

	
	
	
	
	
	Jour de la marmotte
	

	
	
	
	
	1
	2
	3

	
	
	
	
	
	
	Nouvel An chinois

	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	
	
	
	Saint-Valentin
	Jour du drapeau national du Canada
	
	

	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	
	Jour de la Famille (AB, BC, NB, ON, SK)

Journée Louis Riel (MB)
Fête des Insulaires (PE)
Journée du patrimoine de la Nouvelle-Écosse (NS)
	
	
	
	Journée du patrimoine du Yukon (YT)
	

	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24

	
	
	
	Journée du chandail rose
	
	
	

	25
	26
	27
	28
	29
	
	


	MARS 2024

	DIMANCHE
	LUNDI
	MARDI
	MERCREDI
	JEUDI
	VENDREDI
	SAMEDI

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	1
	2

	
	
	
	
	
	
	

	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Passage à l'heure avancée
Ramadan (début – coucher du soleil)
	
	
	
	
	
	

	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Saint-Patrick
	
	
	
	
	
	

	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23

	24
	
	
	
	
	
	

	Pâques
	25
	26
	27
	28
	29
	30

	31
	
	
	
	
	
	


	AVRIL 2024

	DIMANCHE
	LUNDI
	MARDI
	MERCREDI
	JEUDI
	VENDREDI
	SAMEDI

	
	Lundi de Pâques
	
	
	
	
	

	
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	
	
	Ramadan (fin – coucher du soleil)
	Aïd-el-Fitr (coucher du soleil)
	
	
	

	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	
	
	
	
	
	
	

	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	
	Jour de la Terre
Pessa’h (Pâque juive)
	Journée mondiale du livre et du droit d'auteur
	
	
	
	

	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	28
	29
	30
	
	
	
	


	MAI 2024

	DIMANCHE
	LUNDI
	MARDI
	MERCREDI
	JEUDI
	VENDREDI
	SAMEDI

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	1
	2
	3
	4

	
	
	
	
	
	
	

	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Fête des Mères
	
	
	
	
	
	

	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	
	Fête de la Reine (sauf QC)
Journée nationale des patriotes (QC)
	
	
	
	
	

	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	26
	27
	28
	29
	30
	31
	


	JUIN 2024

	DIMANCHE
	LUNDI
	MARDI
	MERCREDI
	JEUDI
	VENDREDI
	SAMEDI

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	1

	
	
	
	
	
	
	

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	
	
	
	
	
	
	

	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Fête des Pères
Aïd-el-Adha (coucher du soleil)


	
	
	
	
	Journée nationale des peuples autochtones
	

	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22

	23
	Fête nationale du Québec (la Saint-Jean) (QC)
	
	
	
	
	

	30
	24
	25
	26
	27
	28
	29


	JUILLET 2024

	DIMANCHE
	LUNDI
	MARDI
	MERCREDI
	JEUDI
	VENDREDI
	SAMEDI

	
	Fête du Canada
	
	
	
	
	Mouharram (coucher du soleil)

	
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	
	
	Fête du Nunavut (NU)
	
	
	
	


	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	
	
	
	
	
	
	

	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	
	
	
	
	
	
	

	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	28
	29
	30
	31
	
	
	


